
 

ZARZĄDZENIE Nr 160/SOB/25 

BURMISTRZA MIASTA CHEŁMŻY 

z dnia 05 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie organizacji i zasad działania gminnego systemu wczesnego ostrzegania  

oraz systemu wykrywania i alarmowania na terenie Miasta Chełmży 

 

        

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt. 16 i 17 w zw. z art. 70 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. poz. 1907), art. 7 ust. 1 pkt 14 i 14a 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 19 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 3 i 5, ust. 3, ust. 

4, ust. 5 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

122; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 834, poz. 1222, poz. 1473 i poz. 1572) i § 6 rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 maja 2025 r. w sprawie alarmów i 

komunikatów ostrzegawczych (Dz. U. poz. 645), § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 

lutego 2024 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz 

właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. poz. 290), w związku z Zarządzeniem Nr 

232/2024 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 sierpnia 2024 r. w sprawie organizacji 

i zasad działania wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania oraz wykrywania  

i alarmowania na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, Zarządzeniem nr 32/2025 

Starosty Toruńskiego z dnia 01 sierpnia 2025 r.  w sprawie organizacji i zasad działania 

powiatowego systemu wczesnego ostrzegania oraz systemu wykrywania i alarmowania na 

terenie powiatu toruńskiego, zarządza się co następuje: 

 

    § 1.1. Tworzy się na terenie Miasta Chełmży zintegrowany miejski system ostrzegania  

i alarmowania (SOiA), oparty na systemie wczesnego ostrzegania (SWO), systemie 

wykrywania i alarmowania (SWA), Krajowym Systemie Wykrywania Skażeń  

i Alarmowania (KSWSiA) i systemie powszechnego ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej 

o zagrożeniu uderzeniami z powietrza (ODN). 

     2. Miejski SOiA obejmuje Urząd Miasta Chełmży, podległe jednostki organizacyjne, 

instytucje i organizacje oraz zakłady pracy znajdujące się na obszarze Miasta, stwarzające 

zagrożenie wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, realizujących zadania czasu pokoju 

(„P”) w ramach SWO, a po ogłoszeniu wyższych stanów gotowości i czasu wojny („W”) 

realizację dodatkowych zadań w ramach SWA. 

 

     § 2. Do zadań realizowanych w ramach działania miejskiego SOiA należą: 

1) kierowanie monitorowaniem zagrożeń; 

2) ocena zagrożeń występujących na terenie Miasta Chełmży; 

3) zapewnienie przepływu i wymiany informacji w zakresie występujących zagrożeń; 

4) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz informowanie o zasadach 

zachowania się przed i w trakcie ich wystąpienia; 



5) gromadzenie, przetwarzanie danych i udzielanie informacji o zagrożeniach w tym  

w ramach funkcjonujących aplikacji informatycznych. 

 

      § 3.1. Zadania miejskiego SOiA realizują następujące podmioty: 

1) zadania wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-5 realizuje Burmistrz Miasta Chełmży 

poprzez pracownika ds. zarządzania kryzysowego; 

2) zadanie wymienione w § 2 pkt 3 realizowane również jest przez: 

a) Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej w Chełmży,  

b) Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży, 

c) dyrektorów szkół podstawowych na terenie miasta, 

d) dyrektorów przedszkoli, 

e) Kierownika Miejskiego Ośrodka  Pomocy Społecznej w Chełmży, 

f) Dyrektora Ośrodka Sportu i Turystyki w Chełmży, 

g) Straż Miejską. 

      2. Jednostki i instytucje oraz zakłady wchodzące w skład SOiA zobowiązuje się do 

wymiany informacji uzyskiwanych w toku realizacji zadań, mających bezpośredni  lub pośredni 

związek z wystąpieniem zagrożenia dla ludności lub środowiska. 

 

     § 4.1. Nadzór nad całodobowym obiegiem informacji w ramach miejskiego SOiA na 

obszarze miasta sprawuje Burmistrz poprzez pracownika ds. zarządzania kryzysowego.  

     2. Informacje uzyskane w ramach miejskiego SOiA dotyczące występujących zagrożeń 

wymagających podjęcia szczególnych działań, w tym ostrzegania i alarmowania ludności, 

jednostki organizacyjne wymienione w § 3 ust.1 pkt. 2 niezwłocznie przekazują Burmistrzowi 

Miasta. 

     3. Burmistrz Miasta Chełmży uzyskaną informację niezwłocznie przekazuje do Starostwa 

Powiatowego w Toruniu i Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. 

 

      § 5. Podmioty odpowiedzialne w zakresie swoich kompetencji za realizację zadań  

w ramach miejskiego SOiA przygotowują się do realizacji zadań poprzez: 

     1)  aktualizację danych o potencjalnych źródłach zagrożeń w ramach planu zarządzania  

           kryzysowego; 

2) opracowanie i aktualizację procedur opisujących szczegółowo działanie systemu  

w ramach planów zarządzania kryzysowego;  

3) organizację systemu łączności oraz wymianę informacji o zagrożeniach; 

4) tworzenie warunków przekazu informacji w ramach miejskiego SOiA; 

5) organizowanie szkoleń i doskonalenie osób funkcyjnych w zakresie: wiedzy  

o właściwościach źródeł zagrożeń, systemów ochrony przed zagrożeniami, sposobów  

i metod dokonywania pomiarów, oceny sytuacji, usuwania skutków oraz prawnych 

rozwiązań ochrony przed zagrożeniami; 

6) organizowanie oraz prowadzenie ćwiczeń i treningów doskonalących i sprawdzających 

funkcjonowanie systemu i procedur oraz udział w takich ćwiczeniach i treningach. 

 



      § 6.1. Szczegółowe zasady organizacji, działania systemu, funkcjonowania                                   

i dokumentowania oraz informowania, ostrzegania i alarmowania SOiA na terenie Miasta 

Chełmży opisano w: 

1) Załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia, normującym zasady działania systemu 

wczesnego ostrzegania SWO na terenie Miasta Chełmży; 

2) Załączniku nr 2 do niniejszego zarządzania, normującym zasady działania systemu 

wykrywania i alarmowania SWA na terenie Miasta Chełmży. 

     2. Treść załączników o których mowa w ust. 1 uzgadnia się ze Starostą Toruńskim oraz 

podmiotami wymienionymi w § 3 ust. 1 pkt. 2. 

 

       § 7.1. Nadzór nad całością funkcjonowania SOiA na obszarze Miasta Chełmży sprawuje 

Burmistrz. 

2. Wykonanie zarządzenia, nadzór nad koordynacją i przygotowaniem miejskiego SWO     

i SWA do realizacji zadań powierza się Sekretarzowi Miasta, organizację szkoleń, ćwiczeń  

i treningów dla elementów systemu miejskiego SOiA Inspektorowi do spraw obronnych     

i zarządzania kryzysowego. 

 

    § 8. Traci moc Zarządzenie Nr 193/SOB/24 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 9 grudnia 

2024 r. w sprawie organizacji i zasad działania gminnego systemu wczesnego ostrzegania              

oraz systemu wykrywania i alarmowania na terenie Miasta Chełmży. 

 

    § 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

         BURMISTRZ MIASTA 

           /-/ Paweł Polikowski  



   Załącznik Nr 3 do Zarządzenia 

   Burmistrza Miasta Chełmży 

   Nr 160/SOB/25 z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

 

Karta Uzgodnień 

Lp. Nazwa jednostki dokonującej 

uzgodnienia 

Data Dokonujący 

uzgodnienia 

Akceptacja 

uzgodnienia 

1. Starosta Toruński    

2. Sekretarz Miasta Chełmży    

3. 
Prezes Zakładu Gospodarki  

Komunalnej w Chełmży 
   

4. 
Dyrektor Zakładu Wodociągów  

i Kanalizacji w Chełmży 
   

5. 
Dyrektor Ośrodka Sportu 

 i Turystyki w Chełmży 
   

6. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2  

w Chełmży 
   



7. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3  

w Chełmży 
   

8. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 

 w Chełmży 
   

9. 
Dyrektor Przedszkola Miejskiego 

nr 1 w Chełmży 
   

10. 
Dyrektor Przedszkola Miejskiego 

nr 2 w Chełmży 
   

11. 
Kierownik Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej 
   

12. Komendant Straży Miejskiej    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Zarządzenia Nr 160/SOB/25 Burmistrza Miasta Chełmży  

z dnia 5 sierpnia 2025 r.  

 

w sprawie organizacji i zasad działania gminnego systemu wczesnego ostrzegania  

oraz systemu wykrywania i alarmowania na terenie Miasta Chełmży.   

 

 

Celem wydania nowego zarządzenia jest dostosowanie systemu wczesnego 

ostrzegania – SWO i systemu wykrywania i alarmowania - SWA do jednolitego 

zintegrowanego systemu ostrzegania i alarmowania SOiA w oparciu o art. 30 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r. poz. 825) oraz o § 6 

pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie systemów 

wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych 

sprawach (Dz. U. poz. 290). 

Szczegółowe zasady organizacji, działania systemu, funkcjonowania                                  

i dokumentowania oraz informowania w ramach SOiA na terenie miasta Chełmży opisano 

w zał. nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

Zarządzenie określa skład i strukturę organizacyjną miejskiego systemu ostrzegania  

i alarmowania, a także ustala zadania i zasady działania w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa Państwa, w czasie pokoju i w czasie wojny, oraz na wypadek 

wystąpienia zagrożeń wymagających podjęcia szczególnych działań mających na celu 

zapewnienie skutecznego monitorowania zagrożeń i podejmowania akcji ratunkowych.    

Zgodnie z § 7 Zarządzenia nr 232/2024 Wojewody Kujawsko-pomorskiego z dnia 14 

sierpnia 2024 r. w sprawie organizacji i zasad działania wojewódzkiego systemu 

wczesnego ostrzegania oraz wykrywania i alarmowania na terenie województwa 

kujawsko-pomorskiego Burmistrz został zobowiązany do dostosowania systemu 

wykrywania i alarmowania na terenie Miasta Chełmży do wymogów określonych w 

zarządzeniu Wojewody. 

 

 


